
 Página 1

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Ofi cial Eletrônico.

Diário Oficial | Expediente
O Diário Ofi cial do Município de Santa Isabel (De acordo com a Lei Nº 2.872 de 19 de janeiro de 2018) é uma publicação da Prefeitura de Santa Isabel

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e orgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá 
ser encaminhada diretamente ao orgão emissor. Para informações de como contatar o orgão emissor ligue para (11) 4656-1000

IMPRENSA OFICIAL: Edição, Diagramação e Publicação Eletrônica: Departamento de Comunicação da Prefeitura de Santa Isabel, www.santaisabel.sp.gov.br. 
Informações pelo telefone (11) 4656-1000, Av. da Republica 297, Centro, Santa Isabel, SP.

RETIFICAÇÃO:
(Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, edição nº 929, de 24 de setembro de 2020; Seção – Decretos)

REGIMENTO INTERNO
CENTRO DE ACOLHIDA DO MUNICIPIO DE SANTA ISABEL – SP

ANEXO I

Quartos e acomodação

A unidade possui 1 (um) quarto para cada 7 (sete) usuários? (    ) Sim (    ) Não

Lavanderia    

A unidade possui 1 (uma) lavanderia equipada para lavar e secar roupas dos usuários numa relação de 1 (uma) lavanderia para cada 

20 (vinte) usuários? (     )Sim (    ) Não

Se não, qual a capacidade da unidade?  _________________________ 

_________________________________________________________________

DECRETO Nº 6.316, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional extraordinário no orçamento vigente, e dá outras providências.

FÁBIA DA SILVA PORTO, Prefeita Municipal de Santa Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
em especial àquelas previstas no art. 167, §3º da Constituição Federal; arts. 68, inciso II e 101, inciso I, alínea “d”, todos da Lei Orgânica 
Municipal; arts. 41, inciso III e 44 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; art. 3º do Decreto Legislativo Estadual nº 2.495, de 
31 de março de 2020 e,

CONSIDERANDO o estabelecimento de estado de pandemia pelo COVID-19 (Novo Coronavírus), nos termos declarados 
pela Organização Mundial de Saúde – OMS;

CONSIDERANDO o Decreto Legislativo de nº 06, de 20 de março de 2020, do Congresso Nacional, que reconheceu a 
ocorrência do Estado de Calamidade Pública Nacional, com efeitos até o dia 31 de dezembro de 2020;

CONSIDERANDO a decretação de estado de calamidade pública pelo Município de Santa Isabel através do Decreto 
Municipal nº 6.173, de 31 de março de 2020, devidamente reconhecido pela Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, nos termos 
do art. 1º do Decreto Legislativo nº 2.495, de 31 de março de 2020;

CONSIDERANDO que na Medida Cautelar deferida pelo Supremo Tribunal Federal na Ação Direta de Inconstitucionalidade 
nº 6.357/DF, foi decretado, em caráter excepcional, o afastamento da incidência dos artigos 14, 16, 17 e 24 da LRF durante o estado de 
calamidade pública e para fi ns exclusivos de combate integral da pandemia de COVID-19;

CONSIDERANDO por fim, as disposições contidas no COMUNICADO SDG nº 14/2020 do E. Tribunal de Contas do 
Estado de São Paulo.

DECRETOSDECRETOS



 Página 2

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica a Diretoria de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, Estado de São Paulo, nos termos dos 
arts. 41, inciso III e 44 da Lei Federal nº 4.320/1964 e art. 3º do Decreto Legislativo nº 2.495, de 31 de março de 2020, autorizada a abrir 
crédito adicional extraordinário na importância de R$ 831.674,22 (oitocentos e trinta e um mil e seiscentos e setenta e quatro reais e 
vinte e dois centavos), para reforço de dotação das seguintes classificações orçamentárias do orçamento vigente:

SUPLEMENTA VALOR

01.06.01.08.122.0015.2521   05 – Administração do Fundo Municipal de Assistência 
Social

3.1.90.11 (ficha 558) – Vencimentos e Vantagens Fixas - PC R$      31.674,22

01.09.01.10.302.0071.2029  05 – Manutenção dos Serviços da Saúde.

3.1.90.11 (ficha 361) – Vencimentos e Vantagens Fixas - PC R$     800.000,00

TOTAL R$    831.674,22

         Art. 2º. Os recursos, no valor de R$ 831.674,22 (oitocentos e trinta e um mil e seiscentos e setenta e quatro reais e 
vinte e dois centavos), necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º deste Decreto, decorrerão, nos termos do art. 43, §1º, 
inciso II da Lei Federal nº 4.320/1964, de excesso de arrecadação, assim identificados:

I – Referente ao auxílio financeiro do governo federal da Lei Complementar nº. 173 de 27 de maio de 2020, 
que estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao coronavírus SARS-COV-2 (Covid-19), o valor de R$ 831.674,22 (oitocentos 
e trinta e um mil e seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e dois reais).

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Santa Isabel,  07  de outubro de 2020.

FÁBIA DA SILVA PORTO 
PREFEITA MUNICIPAL

ADALBERTO DE LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Registrado e publicado na Secretaria de Gabinete, na data supra.

MARCELO PEREIRA ARENA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

E SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO GERAL DE GABINETE



 Página 3

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Ofi cial Eletrônico.

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA Nº 01/2019

OBJETO: CONCESSÃO 
PARA A PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE IMPLANTA-
ÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, OPERA-

ÇÃO E GERENCIAMENTO 
DAS ÁREAS DESTINADAS 

AO ESTACIONAMENTO 
ROTATIVO PAGO DE VEÍ-
CULOS AUTOMOTORES, 
BEM COMO A IMPLAN-

TAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DA SINALIZAÇÃO HORI-

ZONTAL E VERTICAL NAS 
VIAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS DESTINADOS 
AO ESTACIONAMENTO 
ROTATIVO, DE ACORDO 
COM O EDITAL E SEUS 

ANEXOS.

Fica CONVOCADA a 
empresa DATACITY 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
02.679.522/0001-97, para 
a apresentação da prova 
de conceito, nos termos 
do item 9.1 do Edital, no 
prazo de 05 (cinco) dias 

úteis a contar desta publi-
cação.

RODRIGO MARTINS DE 
MIRANDA

PRESIDENTE DA COMIS-
SÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO

DECISÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
5.734/2019

OBJETO: CONCESSÃO PARA A 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E GE-
RENCIAMENTO DAS ÁREAS DES-
TINADAS AO ESTACIONAMENTO 
ROTATIVO PAGO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, BEM COMO A 

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 

E VERTICAL NAS VIAS E LOGRA-
DOUROS PÚBLICOS DESTINADOS 
AO ESTACIONAMENTO ROTATIVO, 

DE ACORDO COM O EDITAL E 
SEUS ANEXOS.

RECORRENTE: RIZZO PARKING 
AND MOBILITY S/A

AUTORIDADE RECORRIDA: COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL/

SP

INTERESSADA: DATACITY SERVI-
ÇOS LTDA

O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA 
E TRÂNSITO, USANDO DAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS E EDITALICIAS, 
COMUNICA QUE DECIDIU POR 

CONHECER DO RECURSO E NO 
MÉRITO NEGAR-LHE PROVIMENTO, 
NOS TERMOS DA FUNDAMENTA-
ÇÃO CONSTANTE NO SÍTIO OFI-

CIAL DO MUNICÍPIO. 

DARIO VIEIRA DE PAULA NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGU-

RANÇA E TRÂNSITO

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.543/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
FUNCIONÁRIOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES.

A pregoeira do Município de Santa Isabel, no uso de 
suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das 
amostras apresentadas pelo licitante classifi cado em 
1º lugar do Pregão Eletrônico nº 027/2020, conforme 

segue:

EMPRESA: LMS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI

Item Código         Da Análise

001 002.001.0103 APROVADO

002 002.001.0197 APROVADO

003 002.001.0325 APROVADO

004 002.001.0369 APROVADO

Os documentos da análise das amostras, estão 
disponíveis na integra no site deste Município no 
link: https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/
arquivos2/719fc8abb9964c16ae35101900ab1196/

Fica designado a reabertura para o dia 09/10/2020 às 
14h00.

Santa Isabel, 07 de outubro de 2020.

ÉLIDA A. ARAUJO

PREGOEIRA

SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃOSECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO



 Página 4

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 
AO CONTRATO Nº PD018661 – T.02.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA 
ISABEL

CONTRATADA: COMPANHIA DE PRO-
CESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 

DE SÃO PAULO – PRODESP

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 07/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 
4.714/2018

ASSUNTO: PRORROGAR O CONTRATO 
PD018661 E A RESPECTIVA ESPECIFICA-
ÇÃO DE SERVIÇOS E PREÇOS E0180661 
PRORROGADOS PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, CONTADOS DE 20 DE 
SETEMBRO DE 2020, E TENDO SUA 

VIGÊNCIA ATÉ A DATA DE 19/09/2021. 
REAJUSTE CONFORME TABELA IGP-M, 
E TENDO EM VISTA O REAJUSTE DE 12 
(DOZE) MESES CONFORME O ÍNDICE 
DESCRITO NESTE INSTRUMENTO, A 

VARIAÇÃO ENTRE DATAS SE PERFAZ 
EM 9,27 % CONFORME ACOSTADO A 
PÁGINA N° 166/167, DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07/2018, 

O VALOR MENSAL ESTIMADO FICARA 
REAJUSTADO PARA R$ 13.055,90 (TRE-
ZE MIL, CINQÜENTA E CINCO REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS), TOTALIZANDO 
O VALOR DE R$ 156.670,80 (CENTO E 
CINQÜENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS 
E SETENTA REAIS E OITENTA CENTA-
VOS), PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A CON-
TRATANTE RESERVA, PARA DIRIMIR O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, A IM-

PORTÂNCIA DE R$ 39.000,00 (TRINTA 
E NOVE MIL REAIS), CONFORME NOTA 
DE RESERVA N° 1027 DE 09/09/2020, 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.14.02, 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.40.00, DESTINAÇÃO DE RECUR-

SO 01.450.0000.

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL N° 
8.666/93 E DA LEI ESTADUAL N° 

6544/89.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES).

DATA DE ASSINATURA: 14/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 
AO CONTRATO 86/2019.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA 
ISABEL 

CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE 
LTDA

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 
02/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 
4.510/2019

ASSUNTO: 

I.FORMALIZAÇÃO DA ALTERAÇÃO DE 
ENDEREÇO DA SEDE DA EMPRESA 

CONTRATADA, PASSANDO PARA “RUA 
Nº 240, SALA Nº 02, CEP.: 88220-000, 
ITAPEMA/SC – CEP Nº 088220-000;

II. RENOVAÇÃO DO TERMO CONTRA-
TUAL, PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA 
E SEIS) MESES, TENDO VIGÊNCIA DE 

30/09/2020 À 30/09/2023;

III. ALTERAÇÃO DA FORMA DE PAGA-
MENTO E IV. REAJUSTAMENTO DO 

VALOR CONTRATUAL, QUE:

PAGARÁ O CONTRATANTE PRESTA-
ÇÕES TRIMESTRAIS E SUCESSIVAS, 

NO VALOR DE R$ 1.839,48 (MIL, OITO-
CENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E 

QUARENTA E OITO CENTAVOS), QUE 
SERÃO REAJUSTADAS ANUALMENTE 
DE ACORDO COM A VARIAÇÃO DO 
ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS AO 
CONSUMIDOR AMPLO – IPCA/IBGE, 

OBEDECENDO-SE, AINDA, O SEGUINTE 
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO:

1ª PARCELA – ATÉ 30 DE NOVEMBRO 
DO RESPECTIVO EXERCÍCIO (2.020, 

2.021 E 2.022;

2ª PARCELA – ATÉ 28 DE FEVEREIRO 
DO RESPECTIVO EXERCÍCIO (2.021; 

2.022 E 2.023);

3ª PARCELA – ATÉ 31 DE MAIO DO 
RESPECTIVO EXERCÍCIO (2.021; 2.022 

E 2.023);

4ª PARCELA – ATÉ 31 DE AGOSTO DO 
RESPECTIVO EXERCÍCIO (2.021; 2.022 

E 2.023).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.10.
01.10.01.04.122.0008.2044.3.3.90.40.16
”, TENDO SIDO EMITIDA A NOTA DE 

EMPENHO Nº 4145/2020 NO VALOR TO-
TAL DE R$ 1.839,48 (MIL, OITOCENTOS 
E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA 
E OITO CENTAVOS), FICANDO O RES-
TANTE A SER EMPENHADO À CONTA 
DO ORÇAMENTO DOS EXERCÍCIOS 

SEGUINTES.

FUNDAMENTO: LEI Nº 8.666/1993; 1.150 
E 1.151 DO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO; 

LEI FEDERAL Nº 8.934/1994.

VIGÊNCIA: 30/09/2020 À 30/09/2023. 
 

DATA DE ASSINATURA: 14/09/2020.

EXTRATO DO TERMO DO RET-RATI Nº01 AO  CONTRATO Nº 
07/2020.

CONTRATANTE (PODER CONCEDENTE): MUNICIPIO DE 
SANTA ISABEL

CONTRATADA (CONCESSIONÁRIA): AUTO VIAÇÃO 
SUZANO EIRELI

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA- CONCESSÃO Nº 
01/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20/2020
ASSUNTO: CORREÇÃO DA CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: 
DO VALOR CONTRATUAL, DO CONTRATO Nº 07/2020 QUE 

PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO VALOR CONTRATUAL:
VALOR CONTRATUAL ESTIMADO PARA A CONCESSÃO É 
DE R$ 177.109.980,00 (CENTO E SETENTA E SETE MILHÕES, 

CENTO E NOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS), 
EQUIVALENTE AO SOMATÓRIO DO VALOR PRESENTE DA 

REMUNERAÇÃO ANUAL ESTIMADA, SENDO ESSE O VALOR 
DE R$ 11.807.332,00 (ONZE MILHÕES, OITOCENTOS E SETE 

MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), DURANTE O 
PERÍODO CONTRATUAL.

1- O VALOR DA TARIFA PARA O TRANSPORTE ESCOLAR 
PÚBLICO É DE R$ 9,70 (NOVE REAIS E SETENTA 

CENTAVOS);
2- O VALOR DA TARIFA PARA ROTAS REGULARES DE 

TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS SERÁ 
DE R$ 4,50 (QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LEIA SE:

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO VALOR CONTRATUAL: 

O VALOR CONTRATUAL ESTIMADO PARA A CONCESSÃO É 
DE R$ 177.109.980,00 (CENTO E SETENTA E SETE MILHÕES, 

CENTO E NOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS), 
EQUIVALENTE AO SOMATÓRIO DO VALOR PRESENTE DA 

REMUNERAÇÃO ANUAL ESTIMADA, SENDO ESSE O VALOR 
DE R$ 11.807.332,00 (ONZE MILHÕES, OITOCENTOS E SETE 

MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), DURANTE O 
PERÍODO CONTRATUAL. PARA COBRIR AS DESPESAS 

ORIUNDAS COM O OBJETO DO CONTRATO SERÃO 
ONERADAS AS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

01.01.00.01.01.01.04.1220001.2001.3.3.90.39,01.02.00.01.02.01.04
.1220002.2002.3.3.90.39,01.03.00.01.03.01.04.1220006.2008.3.
3.90.39,01.05.00.01.05.01.12.1220023.2300.3.3.90.39,01.05.00.01
.05.08.12.3610023.2300.3.3.9039,01.07.00.01.07.01.27.8120038.2
025.3.3.9039,01.08.00.01.08.01.15.4510034.2021.3.3.90.39,01.09.
00.01.09.01.10.1220073.2029.3.3.90.39,01.09.00.01.09.01.10.3010
069.2029.3.3.90.39,01.09.00.01.09.01.10.3020071.2029.3.3.90.3
9,01.09.00.01.09.01.10.3050072.2029.3.3.90.39,01.10.00.01.10.01.
04.1220008.2044.3.3.90.39,01.12.00.01.12.01.20.1220037.2107.3.3

.90.39,01.13.00.01.13.01.06.1820011.2005.3.90.39

1- O VALOR DA TARIFA PARA O TRANSPORTE ESCOLAR 
PÚBLICO É DE R$ 9,70 (NOVE REAIS E SETENTA 

CENTAVOS);
2- O VALOR DA TARIFA PARA ROTAS REGULARES DE 

TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS SERÁ 
DE R$ 4,50 (QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

FUNDAMENTO: LEIS FEDERAIS N/S 8.666/1993; 8987/1995; 
12587/2012; LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE SANTA 
ISABEL, LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 95/2005, 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4944/2014; LEI MUNICIPAL Nº 

2833/2016 E DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018.
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2020



 Página 5

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CON-
TRATO Nº 84/2019.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

CONTRATADA: J.N.R. ILUMINAÇÃO, CONS-
TRUÇÃO CIVIL E COMÉRCIO DE MATERIAIS 

EIRELI – EPP

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
05A/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5.603/2018

ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊN-
CIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, FICANDO VI-
GENTE DE 16/09/2020 A 16/09/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A CONTRATAN-
TE RESERVA OS VALORES DE R$ 291.199,95 
(DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL, CENTO 
E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 
CINCO CENTAVOS) E R$ 368.466,33 (TRE-

ZENTOS E SESSENTA E OITO MIL, QUATRO-
CENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA 
E TRÊS CENTAVOS), CONFORME NOTAS DE 

RESERVAS Nº 1090 E 1091 E DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: UNIDADE EXECUTORA 01.08.01, 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 

E 3.3.90.30.00 E DESTINAÇÃO DE RECURSO 
01.100.0090. – FICHAS Nº 326 E 327, PARA O 
EXERCÍCIO DE 2020, DEVENDO A CONTRA-
TANTE PROVIDENCIAR A RESERVA PARA O 

ANO DE 2021

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL 

Nº 5.814/2018.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CON-
TRATO Nº 09/2020.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

CONTRATADA: MENGUE RODRIGUES ENGE-
NHARIA LTDA 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 01B/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 188/2020

ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊN-
CIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO 

PERÍODO DE 96 (NOVENTA E SEIS) DIAS, DE 
13/09/2020 A 18/12/2020.

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL 

Nº 5.814/2018.

VIGÊNCIA: 96 (NOVENTA E SEIS) DIAS.

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CON-
TRATO Nº 33/2020.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

CONTRATADA: TEOREMA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 
05/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1.491/2020

ASSUNTO: ACRESCER R$ 60.499,37 (SESSEN-
TA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS), CORRES-
PONDENTE À 17,84% (DEZESSETE INTEIROS E 
OITENTA E QUATRO CENTÉSIMOS POR CEN-
TO) DO VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO, 
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM 
ANEXO, DA QUAL FARÁ PARTE INTEGRANTE 
DO PRESENTE TERMO ADITIVO, EM CONSO-
NÂNCIA COM O DISPOSTO NA CLÁUSULA 

DÉCIMA SEGUNDA DO TERMO CONTRATUAL, 
COM AMPARO NO INCISO I, ALÍNEAS A E B, E 
§ 1º DO ART. 65 DA LEI Nº 8.666/1993, SENDO 
O VALOR TOTAL DO CONTRATO ELEVADO 
PARA DE R$ 399.583,41  (TREZENTOS E NO-

VENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA 
E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), 
CONFORME JUSTIFICADO PELA SECRETARIA 
GESTORA DO CONTRATO E PRORROGAR O 
PRAZO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO COM 

AMPARO NO ART. 57, §1º, ORA ADITANDO 
PELO PERÍODO DE 30        (TRINTA) DIAS A 

CONTAR DE 16/10/2020 A 16/11/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A CONTRATANTE 
RESERVA, PARA O CORRENTE EXERCÍCIO, A 
IMPORTÂNCIA DE R$ 62.970,13 (SESSENTA E 
DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS 
E TREZE CENTAVOS), CONFORME NOTA DE 

RESERVA Nº 910, UNIDADE ORÇAMENTÁ-
RIA 01.08.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

4.4.90.51.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 
01.100.0154.

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL 

Nº 5.814/2018.

VIGÊNCIA: 16/10/2020 A 16/11/2020.

DATA DA ASSINATURA: 28/09/2020.



 Página 6

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
09 AO CONTRATO Nº 05/2017.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 

SANTA ISABEL
CONTRATADA: TERRA PLANA – 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 49/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 
1.623/2017

ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 
MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, 

FICANDO VIGENTE DE 02/10/2020 
A 30/01/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
A CONTRATANTE RESERVA O 

VALOR DE R$ 410.000,00 (QUA-
TROCENTOS E DEZ MIL REAIS), 

CONFORME NOTA DE RESERVA Nº 
1167 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE EXECUTORA 01.08.01, 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

3.3.90.39.00 E DESTINAÇÃO DE 
RECURSO 01.110.0000. – FICHA Nº 

319.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-

ÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) 
DIAS.

DATA DA ASSINATURA: 
30/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO CON-
TRATO Nº 20/2017.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL
CONTRATADA: J.C. DE S. MAGALHÃES ME
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

69A/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1.578/2017
ASSUNTO: RENOVAR A VIGÊNCIA DO CON-
TRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 

MAIS 12 (DOZE) MESES, NOS MESMOS MOLDES 
JÁ CONTRATADOS, E FICANDO VIGENTE DE 

20/09/2020 A 20/09/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A CONTRATAN-
TE RESERVA, PARA DIRIMIR O PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, A IMPORTÂNCIA DE R$ 
16.720,00 (DEZESSEIS MIL SETECENTOS E 

VINTE REAIS), PARA O CORRENTE EXERCÍ-
CIO, CONFORME NOTA DE RESERVA N° 1100 
DE 15/09/2020, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

01.09.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.39.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 

05.300.0005, E PARA O PRÓXIMO EXERCÍ-
CIO DEVERA PROVIDENCIAR O EMPENHO 

COMPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 33.440,00 
(TRINTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUA-

RENTA REAIS).
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 

SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.    
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
02 AO CONTRATO Nº 08/2019.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 

SANTA ISABEL
CONTRATADA: APARECIDO DE 

CAMPOS BENEDITO 27260069813
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO 

Nº 01/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

75/2019
ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 
07/09/2020 A 07/03/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A 
CONTRATANTE RESERVA, PARA O 
CORRENTE EXERCÍCIO, CONFOR-
ME NOTA DE RESERVA N° 1.000, 
DE 28/08/2020, UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICA-

ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 
DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-

ÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
DATA DA ASSINATURA:  

04/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
02 AO CONTRATO Nº 07/2019.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 

SANTA ISABEL
CONTRATADA: ANGÉLICA 

APARECIDA KRAUSS MOSES 
12434459803

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO 
Nº 01/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 
75/2019

ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 
07/09/2020 A 07/03/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A 
CONTRATANTE RESERVA, PARA O 
CORRENTE EXERCÍCIO, CONFOR-
ME NOTA DE RESERVA N° 1.000, 
DE 28/08/2020, UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICA-

ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 
DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-

ÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
DATA DA ASSINATURA:  

04/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
02 AO CONTRATO Nº 25/2020.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
SANTA ISABEL

CONTRATADA: CERQUEIRA 
TORRES CONSTRUÇÕES 

TERRAPLENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO EIRELI

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 02/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 
1.096/2020

ASSUNTO: PRORROGAR O 
PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA 
ORA ADITANDO PELO PERÍODO 

DE 30 (TRINTA) DIAS, DE 
21/09/2020 A 21/10/2020.

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

DATA DA ASSINATURA:  
21/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
02 AO CONTRATO Nº 18/2019.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 

SANTA ISABEL
CONTRATADA: FELIPE SANGALI 

GONÇALVES 31303341816
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO 

Nº 01/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

75/2019 
ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 
21/09/2020 A 21/03/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A 
CONTRATANTE RESERVA, PARA O 
CORRENTE EXERCÍCIO, CONFOR-
ME NOTA DE RESERVA N° 1.000, 
DE 28/08/2020, UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICA-

ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 
DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-

ÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
DATA DA ASSINATURA:  

18/09/2020.



 Página 7

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
02 AO CONTRATO Nº 14/2019.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 

SANTA ISABEL
CONTRATADA: MARIA APARECIDA 
MONTEIRO TEIXEIRA 19862211806
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO 

Nº 01/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

75/2019
ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 
21/09/2020 A 21/03/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A 
CONTRATANTE RESERVA, PARA O 
CORRENTE EXERCÍCIO, CONFOR-
ME NOTA DE RESERVA N° 1.000, 
DE 28/08/2020, UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICA-

ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 
DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-

ÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA:  06 (SEIS) MESES. 
DATA DE ASSINATURA: 

18/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
02 AO CONTRATO Nº 09/2019.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 

SANTA ISABEL
CONTRATADA: MARIA APARECIDA 
MONTEIRO TEIXEIRA 19862211806
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO 

Nº 01/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

75/2019
ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 
07/09/2020 A 07/03/2021.

DOTAÇÃ ORÇAMENTÁRIA: A 
CONTRATANTE RESERVA, PARA O 
CORRENTE EXERCÍCIO, CONFOR-
ME NOTA DE RESERVA N° 1.000, 
DE 28/08/2020, UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICA-

ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 
DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-

ÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
DATA DE ASSINATURA: 

04/09/2020. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
02 AO CONTRATO Nº 12/2019.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 

SANTA ISABEL
CONTRATADA: WESLEY DA SILVA 

39957875841
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO 

Nº 01/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

75/2019
ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 
08/09/2020 A 08/03/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A 
CONTRATANTE RESERVA, PARA O 
CORRENTE EXERCÍCIO, CONFOR-
ME NOTA DE RESERVA N° 1.000, 
DE 28/08/2020, UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICA-

ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 
DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-

ÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
DATA DE ASSINATURA: 

04/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
02 AO CONTRATO Nº 16/2019.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 

SANTA ISABEL
CONTRATADA: WALLYSON LOPES 

CARNEIRO 41389148890
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO 

Nº 01/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

75/2019
ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 
21/09/2020 A 21/03/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A 
CONTRATANTE RESERVA, PARA O 
CORRENTE EXERCÍCIO, CONFOR-
ME NOTA DE RESERVA N° 1.000, 
DE 28/08/2020, UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICA-

ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 
DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-

ÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
DATA DE ASSINATURA: 

18/09/2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO 
CONTRATO Nº 11/2019.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

CONTRATADA: VALDOMIRO BUENO DE 
PAULA 06049163880

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 01/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 75/2019.

ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO 

PELO PERÍODO DE 08/09/2020 A 
08/03/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A CONTRATANTE 
RESERVA, PARA O CORRENTE EXERCÍCIO, 
CONFORME NOTA DE RESERVA N° 1.000, 

DE 28/08/2020, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
01.00.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.39.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000. 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL 

Nº 5.814/2018.

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES. 

DATA DE ASSINATURA: 04/09/2020. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
03 AO CONTRATO Nº 10/2019. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 

SANTA ISABEL
CONTRATADA: YARA FERNANDES 

ARANTES 29509748803
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO 

Nº 01/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

75/2019.
ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 
08/09/2020 A 08/03/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A 
CONTRATANTE RESERVA, PARA O 
CORRENTE EXERCÍCIO, CONFOR-
ME NOTA DE RESERVA N° 1.000, 
DE 28/08/2020, UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICA-

ÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 
DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-

ÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018.

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
DATA DE ASSINATURA: 

04/09/2020.



 Página 8

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL
CONTRATADA: GUILHERME CARU-

SO/37956176859
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 

01/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

990/2020
OBJETO: Credenciamento de pessoa 

jurídica, interessadas em prestar serviços 
para a Municipalidade de Santa Isabel 

como Monitor de aprendizagem através 
de aplicações de cadencias rítmicas 
estimulando o desenvolvimento de 

atitudes positivas, entre elas o respeito, 
a cidadania, solidariedade e civismo atra-
vés da música, atendendo ao programa 
música na escola, Lei Federal nº 11.769, 
de 18 de Agosto de 2008, no Projeto 

“ORQUESTRANDO SONHOS NAS ES-
COLAS” – MONITOR DE TROMPETE E 

FLUGUELHORN.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.09 
12.1220023.2303.3.3.90.39 – Ficha 171
VALOR R$ 14.400,00 (quatorze mil e 

quatrocentos reais), considerando que o 
contratado receberá o valor de R$ 25,00 
(vinte e cinco reais) por hora-atividade.

FUNDAMENTO: Art. 25, da Lei nº 
8666/93 e Capitulo III da Lei Orgânica 

do Município.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL
CONTRATADA: ARIANA SILVA PEDRO-

SA/31769665803
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 

01/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

990/2020
OBJETO: Credenciamento de pessoa 

jurídica, interessadas em prestar serviços 
para a Municipalidade de Santa Isabel 

como Monitor de aprendizagem através 
de aplicações de cadencias rítmicas esti-
mulando o desenvolvimento de atitudes 
positivas, entre elas o respeito, a cidada-
nia, solidariedade e civismo através da 

música, atendendo ao programa música 
na escola, Lei Federal nº 11.769, de 18 de 
Agosto de 2008, no Projeto “ORQUES-
TRANDO SONHOS NAS ESCOLAS” – 

MONITORA DE MUSICALIZAÇÃO PNE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.09 
12.1220023.2303.3.3.90.39 – Ficha 171

VALOR R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais), considerando que a contratada 
receberá o valor de R$ 25,00 (vinte e 

cinco reais) por hora-atividade.
FUNDAMENTO: Art. 25, da Lei nº 

8666/93 e Capitulo III da Lei Orgânica 
do Município.

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL
CONTRATADA: ROBSON DE LUCENA 

RIMITE/46461106871
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 

01/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

990/2020
OBJETO: Credenciamento de pessoa 

jurídica, interessadas em prestar serviços 
para a Municipalidade de Santa Isabel 

como Monitor de aprendizagem através 
de aplicações de cadencias rítmicas esti-
mulando o desenvolvimento de atitudes 
positivas, entre elas o respeito, a cidada-
nia, solidariedade e civismo através da 

música, atendendo ao programa música 
na escola, Lei Federal nº 11.769, de 18 de 
Agosto de 2008, no Projeto “ORQUES-

TRANDO SONHOS NAS ESCOLAS” 
– MONITOR DE TROMBONE, EUFÔNIO 

E TUBA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.09 
12.1220023.2303.3.3.90.39 – Ficha 171
VALOR R$ 14.400,00 (quatorze mil e 

quatrocentos reais), considerando que o 
contratado receberá o valor de R$ 25,00 
(vinte e cinco reais) por hora-atividade.

FUNDAMENTO: Art. 25, da Lei nº 
8666/93 e Capitulo III da Lei Orgânica 

do Município.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL
CONTRATADA: MATHEUS HENRIQUE 
ALVARENGA DA MOTA/47030610822
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 

01/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

990/2020
OBJETO: Credenciamento de pessoa 

jurídica, interessadas em prestar serviços 
para a Municipalidade de Santa Isabel 

como Monitor de aprendizagem através 
de aplicações de cadencias rítmicas esti-
mulando o desenvolvimento de atitudes 
positivas, entre elas o respeito, a cidada-
nia, solidariedade e civismo através da 

música, atendendo ao programa música 
na escola, Lei Federal nº 11.769, de 18 de 
Agosto de 2008, no Projeto “ORQUES-
TRANDO SONHOS NAS ESCOLAS” – 

MONITOR DE MUSICALIZAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.09 
12.1220023.2303.3.3.90.39 – Ficha 171
VALOR R$ 16.128,00 (dezesseis mil, 

cento e vinte e oito reais), considerando 
que o contratado receberá o valor de 

R$ 28,00 (vinte e oito reais) por hora-a-
tividade.

FUNDAMENTO: Art. 25, da Lei nº 
8666/93 e Capitulo III da Lei Orgânica 

do Município.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

CONTRATADA: MARCELA RODRIGUES 
MAGALHAES DOS SANTOS/ 43482121800

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 01/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 990/2020

OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica, 
interessadas em prestar serviços para a 

Municipalidade de Santa Isabel como Monitor 
de aprendizagem através de aplicações de 

cadencias rítmicas estimulando o desenvolvimento 
de atitudes positivas, entre elas o respeito, a 
cidadania, solidariedade e civismo através da 

música, atendendo ao programa música na escola, 
Lei Federal nº 11.769, de 18 de Agosto de 2008, 
no Projeto “ORQUESTRANDO SONHOS NAS 

ESCOLAS” – MONITORA DE TROMPA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.09 
12.1220023.2303.3.3.90.39 – Ficha 171

VALOR R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais), considerando que a contratada receberá o 
valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) por hora-

atividade.

FUNDAMENTO: Art. 25, da Lei nº 8666/93 e Capitulo 
III da Lei Orgânica do Município.

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL
CONTRATADA: ANDERSON GOMES DE 

OLIVEIRA/ 42555827854
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 

02/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

1967/2020
OBJETO: Credenciamento e cadastra-
mento de reserva de pessoa jurídica, 

para atuar nas oficinas livres a serem de-
senvolvidas pela Secretaria Municipal de 
Cultura como monitor nas especialida-

des Artesanato, Canto e Coral, Assistente 
Técnico de Organização e Difusão de 

Acervo Histórico e Instrumentos de so-
pro e percussão para Orquestras – MO-

NITOR DE BATERIA E PERCUSSÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01 

13.3920029.2087. 3.3.90.39 – Ficha 423.
VALOR R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
para o período de 12 (doze) meses, con-
siderando que o contratado receberá o 
valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) 

por hora-atividade.
FUNDAMENTO: Art. 199, § 1º, da Cons-
tituição da República, artigos 4º, § 2º e 
24 a 26, a Lei Federal nº 8.080, de 19 de 
setembro de 1990, com fundamento na 
Lei nº 8666/93, Capitulo III da Lei Orgâ-
nica do Município e o Decreto Municipal 

nº 5609/2017.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.



 Página 9

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISA-
BEL

CONTRATADA: IVAN REZENDE DE SOUZA/ 
277915778-01.

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 
02/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1967/2020

OBJETO: Credenciamento e cadastramento 
de reserva de pessoa jurídica, para atuar nas 

oficinas livres a serem desenvolvidas pela 
Secretaria Municipal de Cultura como monitor 
nas especialidades Artesanato, Canto e Coral, 
Assistente Técnico de Organização e Difusão 
de Acervo Histórico e Instrumentos de sopro 
e percussão para Orquestras – MONITOR DE 

SOPRO GRAVE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01 
13.3920029.2087. 3.3.90.39 – Ficha 423.

VALOR R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para 
o período de 12 (doze) meses, considerando 

que o contratado receberá o valor de R$ 25,00 
(vinte e cinco reais) por hora-atividade.

FUNDAMENTO: Art. 199, § 1º, da Constituição 
da República, artigos 4º, § 2º e 24 a 26, a Lei 

Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, 
com fundamento na Lei nº 8666/93, Capitulo 
III da Lei Orgânica do Município e o Decreto 

Municipal nº 5609/2017.

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISA-
BEL

CONTRATADA: EMERSON DA SILVA SOA-
RES/ 33342277823

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 
02/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1967/2020

OBJETO: Credenciamento e cadastramento 
de reserva de pessoa jurídica, para atuar nas 

oficinas livres a serem desenvolvidas pela 
Secretaria Municipal de Cultura como monitor 
nas especialidades Artesanato, Canto e Coral, 
Assistente Técnico de Organização e Difusão 

de Acervo Histórico e Instrumentos de sopro e 
percussão para Orquestras – PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E DIFUSÃO 

DE ACERVO HISTÓRICO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01 
13.3920029.2087. 3.3.90.39 – Ficha 423.

VALOR R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para 
o período de 12 (doze) meses, considerando 

que o contratado  receberá o valor de R$ 31,25 
(trinta e um reais e vinte e cinco centavos) por 

hora-atividade.

FUNDAMENTO: Art. 199, § 1º, da Constituição 
da República, artigos 4º, § 2º e 24 a 26, a Lei 

Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, 
com fundamento na Lei nº 8666/93, Capitulo 
III da Lei Orgânica do Município e o Decreto 

Municipal nº 5609/2017.

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2020

LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

LOCADORA: MAGDA FÁTIMA PONTES DA 
SILVA LOBO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
09/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2196/2020

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, 
SITUADO NA RUA FERNANDES CARDOSO, 
Nº 318, BAIRRO: TREZE DE MAIO, MUNICÍPIO 

DE SANTA ISABEL/SP, CEP: 07500-000, 
MATRICULADO NO LIVRO Nº 214 – REGIS-
TRO GERAL DO CARTÓRIO DE REGISTRO 
DE IMÓVEIS DESTA COMARCA SOB O Nº 

1.828 COM INSCRIÇÃO MUNICIPAL SOB O Nº 
54133.52.04.0166.00.000, QUADRA 11, LOTE 

08, DESTINADO PARA O ACOLHIMENTO 
EMERGENCIAL DE PESSOAS EM SITUAÇÃO 
DE RUA DEVIDO A PANDEMIA DO COVID-19

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.06.00. 
3.3.90.36.00. 05.312.0015

FUNDAMENTO: ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 
N° 8.666, DE 1993, E NA LEI N° 8.245, DE 1991, 
DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DECRE-
TO MUNICIPAL N° 6.163/2020 E LEI FEDERAL 
Nº 13.979/2020 BEM COMO DEMAIS LEGIS-

LAÇÕES CORRELATAS.

VALOR R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos 
reais) mensais, totalizando um valor de R$ 

33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais) 
para o período de 12 (doze) meses.

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISA-
BEL

CONTRATADA: YARA FERNANDES ARAN-
TES/ 29509748803

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 
02/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1967/2020

OBJETO: Credenciamento e cadastramento 
de reserva de pessoa jurídica, para atuar nas 

oficinas livres a serem desenvolvidas pela 
Secretaria Municipal de Cultura como monitor 
nas especialidades Artesanato, Canto e Coral, 
Assistente Técnico de Organização e Difusão 

de Acervo Histórico e Instrumentos de sopro e 
percussão para Orquestras – PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E DIFUSÃO 

DE ACERVO HISTÓRICO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01 
13.3920029.2087. 3.3.90.39 – Ficha 423.

VALOR R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para 
o período de 12 (doze) meses, considerando 

que a contratada receberá o valor de R$ 31,25 
(trinta e um reais e vinte e cinco centavos) por 

hora-atividade.

FUNDAMENTO: Art. 199, § 1º, da Constituição 
da República, artigos 4º, § 2º e 24 a 26, a Lei 

Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, 
com fundamento na Lei nº 8666/93, Capitulo 
III da Lei Orgânica do Município e o Decreto 

Municipal nº 5609/2017.

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL
CONTRATADA: PAMELA ALBURQUERQUE 

SILVA/ 34261534835
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 

02/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1967/2020
OBJETO: Credenciamento e cadastramento 
de reserva de pessoa jurídica, para atuar nas 

oficinas livres a serem desenvolvidas pela 
Secretaria Municipal de Cultura como monitor 
nas especialidades Artesanato, Canto e Coral, 
Assistente Técnico de Organização e Difusão 

de Acervo Histórico e Instrumentos de sopro e 
percussão para Orquestras – MONITORA DE 

CANTO E CORAL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01 

13.3920029.2087. 3.3.90.39 – Ficha 423.
VALOR R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para 
o período de 12 (doze) meses, considerando 

que a contratada receberá o valor de R$ 25,00 
(vinte e cinco reais) por hora-atividade.

FUNDAMENTO: Art. 199, § 1º, da Constituição 
da República, artigos 4º, § 2º e 24 a 26, a Lei 

Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, 
com fundamento na Lei nº 8666/93, Capitulo 
III da Lei Orgânica do Município e o Decreto 

Municipal nº 5609/2017.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISA-
BEL

CONTRATADA: VERTEX SERVIÇOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA MODALIDADE: CARTA CON-

VITE Nº 09/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5.808/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO CIVIL, PARA REFORMA DO CADASTRO 
ÚNICO (CAD ÚNICO), LOCALIZADO NA RUA 
PREFEITO JOSÉ BASÍLIO DE ALVARENGA, Nº 
1.000, BAIRRO JAGUARI, NESTE MUNICÍPIO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
4.4.90.51.00.01.06.01

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993; 
DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018 E DE-

MAIS NORMAS COMPLEMENTARES.

VALOR: R$ 70.523,15 (setenta mil, quinhentos e 
vinte e três reais e quinze centavos).

VIGENCIA: 290 (duzentos e noventa) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquen-
ta) DIAS.

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2020.



 Página 10

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

CONTRATADA: CAESA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 30A/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1423/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE CAMINHÃO PIPA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:01.00.00.01.08.00.01.08.01.15.451.0034.2021.3.3.90.39.00.01.110.0000

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 E DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666/1993 E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES.

VALOR: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais), SENDO O VALOR DA HORA DE R$ 98,00 
(NOVENTA E OITO REAIS).

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2020.

EXTRATO DO CON-
TRATO Nº 53/2020

CONTRATANTE: MU-
NICÍPIO DE SANTA 

ISABEL
CONTRATADA: DIEGO 
T. LIMA ASSESSORIA 
EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO EPP
MODALIDADE: PRE-

GÃO PRESENCIAL Nº 
31/2020

PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 1772/2020

OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE ASSESSORIA 

EM SEGURANÇA E 
MEDICINA DO TRABA-
LHO, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MU-

NICIPAL.
DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 

01.02.00 01.02.01 
04.122.0002.2002 
3.3.90.39.00 - DR: 

01.110.0000
VALOR R$ 120.000,00 

(cento e vinte mil 
reais), sendo o valor 

unitário/mensal de R$ 
10.000,00 (dez mil 

reais)
FUNDAMENTO: LEI FE-
DERAL Nº 8.666/1993 E  
DECRETO MUNICIPAL 
Nº 5.814/2018 E DE-

MAIS NORMAS COM-
PLEMENTARES.

VIGENCIA: 12 (doze) 
meses

DATA DA ASSINATURA: 
10/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL
CONTRATADA: TRANSPORTADORA AJA-

TO VALE LTDA 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

nº 10/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

2.999/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMI-
NHÃO BAÚ PARA A REALIZAÇÃO DE 

ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS PARA OS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSI-
NO QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA 

“BOLSA FAMILIA”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.00.01.0
5.01.12.1220023.2300.3.3.90.39.00 – Ficha 

nº 78, QSE, 05.200.0002
FUNDAMENTO: DECRETOS MUNICIPAIS 
Nº 5.814/2018, 6.163/2020 E 6.185/2020;  

LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 DE 06 
DE FEVEREIRO DE 2020 (REDAÇÃO 

DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA DE Nº 
926/2020); LEI FEDERAL Nº 13.987/2020; 
ART. 24, INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/1993 E DEMAIS NORMA COMPLE-

MENTARES.
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 
sendo o valor mensal de R$ 5.000,00 

(cinco mil reais).
VIGENCIA: 04(QUATRO) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

CONTRATADA: LLIEGE SERVIÇOS E SISTEMAS 
ESPECIALIZADOS LTDA 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 12/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.830/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LICENÇA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 

MANUTENÇÃO, LICENÇA DE USO DE SOLUÇÃO EM 
SOFTWARE E DEMAIS ATIVIDADES NECESSÁRIAS 
PARA UTILIZAÇÃO DE SISTEMA PARA A GESTÃO 

DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MUNICIPAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.00.00.01.06.00.01.06.
01.08.244.0015.2511.3.3.90.40.00 - DR: 05.500.0009

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E 
DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018 E DEMAIS 

NORMAS COMPLEMENTARES.

VALOR:R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020.



 Página 11

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

DETENTORA:  TERACOMM COMERCIAL EIRELI EPP
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.385/2020.
OBJETO: Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços o fornecimento, 
pela DETENTORA, de AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, mediante expe-

dição pela CONTRATANTE da competente Autorização de Fornecimento (AF).

LOTE 0I-COTA PRINCIPAL
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGISTRADO R$
 01 158 KG R$ 3,01
 02 375 KG R$ 2,21
 03 375 KG R$ 2,70
 04 4.500 KG R$ 2,78
 05 2.138 KG R$ 1,98
 06 375 KG         R$ 2,40
 07 2.500 KG R$ 3,96
 08 1.125 KG R$ 2,97
 09 975 KG R$ 4,73
 10 4.500 KG R$ 4,61
 11 225 KG R$ 5,75

LOTE II- COTA PRINCIPAL
 ITEM

 QUANT. UNID. P. UNIT. REGISTRADO R$
 01 233 KG R$ 2,98
 02 225 KG R$ 6,45
 03 375 KG R$ 4,30
 04 38 KG R$ 7,98
 05 38 KG R$ 9,50
 06 300 KG R$ 4,80
 07 375 KG R$ 4,80
 08 300 KG R$ 3,50
 09 450 KG R$ 3,00
 10 38 KG 

LOTE III- COTA PRINCIPAL
 ITEM

 QUANT. UNID. P. UNIT. REGISTRADO R$
 01 1.800 KG  R$ 16,50
 02 10.500 KG R$ 3,10
 03 3.750 KG R$ 3,50
 04 4.500 KG R$ 5,50

LOTE IV- COTA PRINCIPAL
01 9.075 KG R$ 3,90
02 22.500 KG R$ 2,40
03 15.00 KG R$ 2,99
04 3.750 KG R$ 3,15
05 22.500 KG R$ 2,20
06 21.00 KG R$ 4,35
07 750 KG R$ 1,25
08 5.400 KG R$ 4,15
09 5.250 KG R$ 4,40
10 225 KG R$ 5,00
11 16.500 KG R$ 1,52
12 6.000 KG R$ 5,99

LOTE 0I- COTA RESERVA
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGISTRADO R$
01 52 KG R$ 3,01
02 125 KG R$ 2,21
03 125 KG  R$ 2,70
04 1.500 KG R$ 2,78
05 712 KG R$ 1,98
  06 125 KG R$ 2,40
07 750 KG R$ 3,96
08 375 KG R$ 2,97
09 325 KG R$ 4,73
  10 1500 KG R$ 4,61
11 75 KG R$ 5,72

                      LOTE II- COTA RESERVA        
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGISTRADO R$
01 77 KG R$ 2,98
02 75 KG R$ 6,45
03 125 KG R$ 4,30
   
04 12 KG R$ 7,98
05 12 KG R$ 9,50
06 100 KG R$ 4,80
07 125 KG R$ 4,80
08 100 KG R$ 3,50
09 150 KG R$ 3,00
10 12 KG R$ 7,34

                     LOTE III- COTA RESERVA         
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGISTRADO R$
01 600 KG R$ 16,50
02 3.500 KG R$  3,10
03 1.250 KG R$ 3,50
04 1.500 KG R$ 5,50

                     LOTE IV- COTA RESERVA         
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGISTRADO R$
01 3.025 KG R$ 3,90
02 7.500 KG R$ 2,40
03 5.00 KG R$ 2,90
   
04 1.250 KG R$ 3,15
05 7.500 KG R$ 2,20
06 7.000 KG R$ 4,35
07 250 KG R$ 1,25
08 1.800 KG R$ 4,15
09 1.750 KG R$ 4,40
10 75 KG R$ 5,00
11 5.500 KG R$ 1,52
12 2.000 KG R$ 5,99

DATA DE ASSINATURA: 04/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

DETENTORA:FER-MAX FERRAMENTAS LTDA EPP  

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº

36/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.448/2020.

OBJETO: Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços 
o fornecimento, pela DETENTORA, de material de serralheria, 

mediante expedição pela CONTRATANTE da competente 
Autorização de Fornecimento (AF).

ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGISTRADO R$

01 12 PCT R$ 19,92

02 24 KG R$ 16,28

03 12 KG R$ 10,87

04 30 KG R$ 61,11

05 20 KG R$ 16,20

07 26 CAIXA R$ 26,00

08 36 KG R$ 12,69

09 24 PCT R$ 113,99

11 60 PCT R$ 20,15

12 36 UNID R$ 16,56

13 72 BARRA R$ 221,00

14 32 BARRA R$ 247,00

DATA DE ASSINATURA: 18/09/2020.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.



 Página 12

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 89/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 
ISABEL

DETENTORA: ASLI COMERCIAL EIRELI
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDA-

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2.278/2020

OBJETO:  Constitui objeto da presente 
Ata de Registro de 

Preços o fornecimento, pela DETENTORA, 
de MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO 

BÁSICA, mediante expedição pela CON-
TRATANTE da competente Autorização 

de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. RE-

GISTRADO R$
54 6.000 FRS R$ 15,2800 

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 88/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 
ISABEL

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDA-
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº

22/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente 

Ata de Registro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, 

de MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO 
BÁSICA, mediante expedição pela CON-
TRATANTE da competente Autorização 

de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. RE-

GISTRADO R$
32 12.000 CPR R$ 2,2250 
93 75.000 CAPSUL 

R$ 0,2000
166 450 BISNAG R$ 10,740

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 92/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 
ISABEL

DETENTORA: CENTERMEDI COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDA-
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº

22/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente 

Ata de Registro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, 

de MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO 
BÁSICA, mediante expedição pela CON-
TRATANTE da competente Autorização 

de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. RE-

GISTRADO R$
23 4.500 CPR R$ 0,0600
24 135.000 CPR R$ 0,0700
30 900 FRS R$ 4,7000
40 9.000 CPR R$ 0,0750
41 27.000 CPR R$ 0,0100
 82 45.000 CPR R$ 0,1600
105 3.000 FRS R$ 9,4800
124 750 FRS R$ 2,3000
125 60.000 CPR R$ 0,1540
134 450 FRS R$ 8,1800
135 900 TUBO R$ 2,3800
139 7.500 FRS R$ 0,8450
146 150.000 CPR R$ 0,0360
147 1.350 FRS R$ 0,9100
158 1.500 FRS R$ 1,1400
159 2.700 FRS R$ 8,4000
169 2.100 BISNAG R$ 3,7000
170 60.000 CPR R$ 0,0360
171 1.050 FRS R$ 2,0500

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 91/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 
ISABEL

DETENTORA: BIOHOSP PRODUTOS HOS-
PITALARES S/A

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDA-
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº

22/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente 

Ata de Registro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, 

de MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO 
BÁSICA, mediante expedição pela CON-
TRATANTE da competente Autorização 

de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. RE-

GISTRADO R$
70 60.000 CPR R$ 0,2680

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
90/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

DETENTORA: BIOFAC INDÚSTRIA COMERCIO 
REPRESENTACAO LTDA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.278/2020

OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de 
Registro de 

Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de 
MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, 
mediante expedição pela CONTRATANTE da 

competente Autorização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:

ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. 
REGISTRADO R$

13 82.500 CPR R$ 0,0670

   

81 22.500 CPR R$ 0,0550

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 93/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 
ISABEL

DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA- FILIAL 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDA-
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº

22/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente 

Ata de Registro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, 

de MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO 
BÁSICA, mediante expedição pela CON-
TRATANTE da competente Autorização 

de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. RE-

GISTRADO R$
61 12.000 CPR R$ 0,9300
62 15.000 CPR R$ 0,9400
143 600 FRS R$ 7,8967

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.



 Página 13

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
95/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: CIRÚRGICA OLIMPIO EIRELI - EPP
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Re-

gistro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de ME-

DICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante 
expedição pela CONTRATANTE da competente Au-

torização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
25 150.000 CPR R$ 0,1188
26 90.00 CPR R$ 0,1800
27 75.000 CPR R$ 0,0850
28 150.000 CPR R$ 0,1089
57 300 FRS R$ 1,0000
63 255.000 CPR R$ 0,0760
75 3.000 FRS R$ 2,6060
111 1.800 CPS R$ 0,0750
112 12.000 FRS R$ 0,7820
136 12.000 CPS R$ 0,2777
141 120.000 CPR R$ 0,0405

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
94/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA:  CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDI-

CAMENTOS LTDA- MATRIZ
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Re-

gistro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de ME-

DICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante 
expedição pela CONTRATANTE da competente Au-

torização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
79 1.500 CPR R$ 0,0740
91 15.000
 CPR R$ 0,1140

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
98/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, 

IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Re-

gistro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de ME-

DICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante 
expedição pela CONTRATANTE da competente Au-

torização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
35 4.500 CPR R$ 0,7700
47 1,050 CPR R$ 3,3000
51 120,000 CPR R$ 0,1367
162 18,000 CPR R$ 0,093
163 60,000 CPR R$ 0,1067

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
97/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: DIMASTER COM. DE PROD. HOSP. 

LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Re-

gistro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de ME-

DICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante 
expedição pela CONTRATANTE da competente Au-

torização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
08 12.000 CPR R$ 0,1900
15 2.700 FRS R$ 7,1200
18 600 FRS R$ 30,2000
22 300 FRS R$ 9,7800
31 105.000 CPR R$ 0,2070
38 420 CPR R$ 1,1500
56 4.050 FRS R$ 1,2900
77 1.500 FRS R$ 1,4400
99 3.000 FRAMP R$ 10,1000

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
96/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Registro 

de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de 

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante 
expedição pela CONTRATANTE da competente 

Autorização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. 

REGISTRADO R$
52 10.500 CPR R$ 0,1200
63 3.000 CPR R$ 0,6700
101 150.000 CPR R$ 0,1700
108 120.000 CPR R$ 0,1900
110 120.000 CPR R$ 0,075
120 90.000 CPR R$ 0,1900
140 75.000 CPR R$ 0,0949
161 150 FRS R$ 8,0100
165 90.000 CPR R$ 0,0490
168 6.000 FRS R$ 8,1500

176 150 FRS R$ 12,8300

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
99/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Registro 

de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de ME-

DICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante 
expedição pela CONTRATANTE da competente Auto-

rização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
19 600 AMP R$ 6,6000
121   600 FRS R$ 2,8767
122 2.100 AMP R$ 6,8000

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.



 Página 14

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
101/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: INOVAMED COMERCIO DE MEDICA-

MENTOS LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Registro 

de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de MEDICA-
MENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante expedi-
ção pela CONTRATANTE da competente Autorização 

de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
01 1.500 TUBO R$ 1,9000
03 120.000 CPR R$ 0,0384
34 300 FRS R$ 1,7390
39 27.000 CPR R$ 0,0686
42 100,500 CPR R$ 0,500
43 210.000 CPR R$ 0,0500
58   90.000 CPR R$ 0,1089
71 300 TUBO R$ 1,7100
72 600 FRS R$ 2,2770
83 3.000 CPR R$ 0,4455
84 3.000 CPR R$ 0,630
89 1.500 BISNAGA R$ 5,2965
123 1.050,000 CPR R$ 0,0183
128 4.800 CPR R$ 0,800
131 18.000 CPR R$ 0,900
137 3.000 CAPSULA R$ 0,2610 
148 75.000 CPR R$ 0,2050
154 900 CART R$ 5,2000
173 60.000 CPR R$ 0,1156

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
100/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: INDMED HOSPITALAR EIRELI EPP

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº

22/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.278/2020

OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Registro 
de 

Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de MEDICA-
MENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante expedi-
ção pela CONTRATANTE da competente Autorização 

de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
46 180.000 CPR R$ 0,1389
   
153 900 AMP R$ 10,0500

COTA RESERVA:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
11 250 FRS R$ 10,300
27 25.000 CPR R$ 0,1030
32 4.000 CPR R$ 3,0833
41 9.000 CPR R$ 0,1400
46 60.000 CPR R$ 0,1527
50 30.000 CPR R$ 0,3067
153 300 AMP R$ 12,1300

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
104/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: LIGIA MARIA CARNEIRO-ME

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº

22/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.278/2020

OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Registro 
de 

Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de MEDICA-
MENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante expedi-
ção pela CONTRATANTE da competente Autorização 

de Fornecimento (AF).

COTA RESERVADA:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
01 500 TUBO R$ 2,5900
21 600 FRS R$ 11,0000
22 100 FRS R$ 11,5600
23 1.500 CPR R$ 0,0800
24 45.000 CPR R$ 0,0790
34 100 FRS R$ 2,6000
35   1.500 FRS R$ 1,7500
67 200 BISNAGA R$ 2,8000
77 500 FRS R$ 16,500
78 500 FRS R$ 2,7400
92 7.000 CPR R$ 0,2300
109 3.500 TUBO R$ 1,3600 
115 40.000 CPR R$ 0,1700
127 1.500 FRS R$ 2,9200
130 40.000 CPR R$ 0,5600
131 6.000 CPR R$ 0,1130
146 50.000 CRP R$ 0,0450
154 300 CRP R$ 6,3500
158 500 FRS R$ 1,2800
170 20.00 CPR R$ 0,0400

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
103/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: JC PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 

HOSPITALARES LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Registro 

de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de MEDICA-
MENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante expedi-
ção pela CONTRATANTE da competente Autorização 

de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
10 30.000 CPR R$ 0,5500
33 12.000 CPR R$ 1,1737

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
102/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº

22/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.278/2020

OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Registro 
de 

Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de 
MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante 

expedição pela CONTRATANTE da competente 
Autorização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. 

REGISTRADO R$
11 750 FRS R$ 10,400
12 30.000 CPR R$ 0,5900
20 4.500 FRS R$ 14,0000
53 90.000 CPR R$ 0,2380
64 180.000 CRR R$ 0,0690
66 300.000       CPR R$ 0,0690
172 3.000 FRS R$ 4,2000

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
105/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de Registro 

de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de MEDICA-

MENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, mediante expedição 
pela CONTRATANTE da competente Autorização de 

Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
50 90.000 CPR R$ 0,2900
106 30.000 CPR R$ 0,6390

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.



 Página 15

Quarta-feira, 07 de outubro de 2020 Edição Nº 937

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 107/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODU-

TOS FARMACÊUTICOS EIRELI
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de 

Registro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de 

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, me-
diante expedição pela CONTRATANTE da com-

petente Autorização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
29 1.200 AMP R$ 8,4999
60 4.500 

FRS
 R$ 5,9999

COTA RESERVA:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
60 1.500 FRS R$ 5,9999
183 

800
 FRS
 R$ 1,3317
204 

400
 AMP
 R$ 8,4999

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 106/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de 

Registro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de 

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, me-
diante expedição pela CONTRATANTE da com-

petente Autorização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
07 2.400 FRS R$ 0,8800
55 120.000 CPR R$ 0,1900
74 600 FRS R$ 3,700
80 6.000 FRS         R$ 6,300
92 21.000 CPR R$ 0,1800
94 3.000       CPR R$ 0,2800
96 120.000 CPR R$ 0,1780
97 4.500 FRS R$ 3,6000
132 1.050 BISNAGA R$ 4,3000
133 30.000 CPR R$ 0,1000
145 19.500 CPR R$ 0,1093

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 110/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDI-

CAMENTOS LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de 

Registro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de 

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, me-
diante expedição pela CONTRATANTE da com-

petente Autorização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
21 1.800 FRS R$ 
67 600 BISNAGA R$ 
78 1.500 FRS R$ 
109 10.500 TUBO R$ 
115 120.000 CPR R$ 
127 4.500      FRS R$ 
130 120.000 CPR R$ 

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 109/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: TECHPHARMA HOSPITALAR 
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 

EIRELI EPP,
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de 

Registro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de 

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, me-
diante expedição pela CONTRATANTE da com-

petente Autorização de Fornecimento (AF).

COTA RESERVADA:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. REGIS-

TRADO R$
18 200 FRS R$ 33,46

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
108/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.278/2020
OBJETO:  Constitui objeto da presente Ata de 

Registro de 
Preços o fornecimento, pela DETENTORA, de 
MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, 
mediante expedição pela CONTRATANTE da 

competente Autorização de Fornecimento (AF).

COTA PRINCIPAL:
ITEM QUANT. UNID. P. UNIT. 

REGISTRADO R$
48 3.000 CPR R$ 1,4867
49 900 CPR       R$ 0,411
107 90.000 CPR R$ 0,2385
  CPR 
114 150.000 CPR R$ 0,0330
116 120.000 CPR  R$ 0,10000

117
 300.000 CPR R$ 0,0730

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2020.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.158/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA POSSÍVEL 
AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE PARA DISTRI-
BUIÇÃO AOS ALUNOS, PROFESSORES E FUN-
CIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL EM VIRTUDE 

DO COVID-19

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso 
de suas atribuições legais, comunica o RESUL-
TADO das amostras apresentadas pelo licitante 
classificado em 1º lugar do Pregão Presencial nº 

41/2020, conforme segue:

EMPRESA: SYM COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS 
EIRELI

Lote        Da Análise
001  APROVADO
002  APROVADO  

Os documentos da análise das amostras, estão 
disponíveis na integra no site deste Município no 

link: 
https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arqui-

vos2/3e7549b73466d138b7a0ff3172efa1e2/

Fica designado a reabertura para o dia 13/10/2020 
às 14h00.

Santa Isabel, 07 de outubro de 2020.

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA
PREGOEIRO


		2020-10-07T20:14:51+0000




